
1 
 

  

 คำสั่งคณะวิทยาศาสตร์ 
                                                       ที ่061/2568 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานรับตรวจประเมินนคุณภาพการศึกษา ตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษา 
เพ่ือการด าเนินการที่เป็นเลิศ (EdPEx)  ระดับคณะ ประจ าปีการศึกษา 2567 (ตรวจเสมือนจริง) 

--------------------------------------------------- 
 เพ่ือให้การดำเนินงานรับตรวจประเมินคุณภาพการศึกษา ตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพ่ือการดำเนินการที่
เป็นเลิศ (EdPEx)  ระดับคณะ ประจำปีการศึกษา 2567 (ตรวจเสมือนจริง) คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัย
ราชภัฏจันทรเกษม ดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพเกิดประโยชน์ต่อทางมหาวิทยาลัย 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๖ แห่งพระราชบัญญัติ มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗  คณะวิทยาศาสตร์  
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานรับตรวจประเมินคุณภาพการศึกษา ตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการ
ดำเนินการที่เป็นเลิศ (EdPEx)  ระดับคณะ ประจำปีการศึกษา 2567 (ตรวจเสมือนจริง) ดังต่อไปนี้ 

1.  คณะกรรมการฝ่ายอ านวยการ 
 1.   รองศาสตราจารย์อ านาจ    สวัสดิ์นะที  ประธานกรรมการ 
 2.   ผูช้่วยศาสตราจารย์ยุทธนา  เรียนสร้อย  กรรมการ 
 3.   ผูช้่วยศาสตราจารย์วรรณา  วิโรจน์แดนไทย  กรรมการ 

 4.   ผูช้่วยศาสตราจารย์เมธี  รุ่งโรจน์สกุล  กรรมการ 
5.   ผูช้่วยศาสตราจารย์สุกานดา  ไชยยง   กรรมการ 
6.   นางสาวนภาพันธ์   โชคอ านวยพร   กรรมการ 
7.   นายพัทธดนย์   สุขพันธุ์   กรรมการและเลขานุการ 
8.   นางสาวปนัดดา   สุขสุวรรณ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่  ให้ค าปรึกษา เสนอแนะ และแก้ไขปัญหาที่เกิดขึ้น 

2.  คณะกรรมการฝ่ายด าเนินงาน 
1.   นายพัทธดนย์   สุขพันธุ์   ประธานกรรมการ 
2.   ผูช้่วยศาสตราจารย์ยุทธนา  เรียนสร้อย  รองประธานกรรมการ 
3.   ผูช้่วยศาสตราจารย์วรรณา  วิโรจน์แดนไทย  กรรมการ 
4.   ผูช้่วยศาสตราจารย์เมธี  รุ่งโรจน์สกุล  กรรมการ 
5.   ผูช้่วยศาสตราจารย์สุกานดา  ไชยยง   กรรมการ 
6.   นางสาวนภาพันธ์   โชคอ านวยพร   กรรมการ 
7.   ผูช้่วยศาสตราจารย์สายชล  ทองค า   กรรมการ 

8.   ผูช้่วยศาสตราจารย์สิริทิพ  วะศินรัตน์  กรรมการ 
9.   ผูช้่วยศาสตราจารย์กนิษฐา  อ่อนศิริ   กรรมการ 
  

 



2 
 

10. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ชัยศิริ  สนิทพลกลาง  กรรมการ  
11. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ปรีชา  เทียมปัญญา  กรรมการ 
12. นายไพโรจน์    สมุทรักษ์  กรรมการ 
13. นายธีระศักดิ์   ขอพลอยกลาง  กรรมการ 
14. นายทรงศักดิ์   วิชุมา   กรรมการ 
15. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ศรีอุดร  แซ่อ้ึง   กรรมการ 
16. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์อัญธิศร  สิริทรัพย์เจริญ  กรรมการ 
17. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์สุภาพรรณ สัจวรรณ  กรรมการ 
18. นางสาวกอบทอง   ลาดคุ้ม   กรรมการ 
19. นางสิรินพร    หาจัตุรัส   กรรมการ 

 20. นางสาวสุชานันท ์   ทองมาก   กรรมการ 
21. นางสาวใจราช   พรหมรักษ์  กรรมการ 
22. นางสาวภัทราวรรณ   ไชยโก   กรรมการและเลขานุการ 
23. นางประภาพันธ์   ปานดี   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
24. นางสาวสุพรรณา    พราวแดง  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
25. นางสาวอรทัย   พลหงษ์   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่   ด าเนินการจดักิจกรรมตรวจประเมินคุณภาพการศึกษา เพ่ือการด าเนินการที่เป็นเลิศ (EdPEx)  
           ให้ด าเนินไปด้วยความเรียบร้อย 

3. ผู้รับผิดชอบเขียนรายงานผลการด าเนินงานตามเกณฑ์ (EdPEx) และจัดหลักฐานแสดง 
หมวด ผู้รับผิดชอบเขียนรายงานผลการ

ด าเนินงานและจัดหลักฐานแสดง 
หมวด 1 การน าองค์กร 
  1.1 การน าองค์กรโดยผู้น าระดับสูง 

        ก. วิสัยทัศน์ และค่านิยม 

        ข. การสื่อสาร  
        ค. พันธกิจและผลการด าเนินการของสถาบัน 
  1.2 การก ากับดูแลองค์กรและการสร้างประโยชน์ให้สังคม 
        ก. การก ากับดูแลองค์กร  
        ข. การประพฤติตามกฎหมายและอย่างมีจริยธรรม 

        ค. การสร้างประโยชน์ให้สังคม 

รองศาสตราจารย์อ านาจ    สวัสดิ์นะที 
นายพัทธดนย์                 สขุพันธุ์ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ยุทธนา  เรียนสร้อย 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรรณา  วโิรจน์แดนไทย 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์เมธี       รุ่งโรจน์สกุล 
นางสาวปนัดดา               สขุสุวรรณ 

 

หมวดที่ 2 กลยุทธ์ 
  2.1 การจัดท ากลยุทธ์ 
            ก. กระบวนการจัดท ากลยุทธ์ 
           ข. วัตถุประสงค์เชิงกลยุทธ์ 
  2.2 การน ากลยุทธ์ไปปฏิบัติ 
            ก. การจัดท าแผนปฏิบัติการ 
           และการถ่ายทอดสู่การปฏิบัติ 
            ข. การปรับเปลี่ยนแผนปฏิบัติการ 

นายพัทธดนย์            สุขพันธุ ์
นางสาวนภาพันธ์           โชคอ านวยพร 

ผู้ช่วยศาตราจารย์กนิษฐา  อ่อนศิริ 
  นางสาวใจราช              พรหมรักษ์ 
  นางสาวสุชานันท์           ทองมาก 
  นางสาวภัสพร               วรรณูปถัมภ์ 
  นางสาววาสนา              บุญหมื่น  

 
 

 



3 
 

หมวด ผู้รับผิดชอบรายงานผลการด าเนินงาน 
และจัดหลักฐานแสดง 

หมวดที่ 3 ลูกค้า 
  3.1 ความคาดหวังของลูกค้า  
          ก. การรับฟังผู้เรียนและลูกค้ากลุ่มอ่ืน 
         ข. การจ าแนกกลุ่มผู้เรียนและ 
         ลูกค้ากลุ่มอื่น และการก าหนดหลักสูตรและบริการ 
 3.2 ความผูกพันของลูกค้า  

         ก. ความสัมพันธ์และการสนับสนุนผู้เรียนและ 
         กลุ่มลูกค้าอ่ืน ๆ 
     ข. การค้นหาความพึงพอใจและความผูกพัน 
        ของผู้เรียนและลูกค้ากลุ่มอ่ืน 

     ค. การใช้ข้อมูลเสียงของลูกค้าและตลาด 

ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรรณา  วโิรจน์แดนไทย  
ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุกานดา ไชยยง 
นางสาวนภาพันธ์             โชคอ านวยพร 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปรีชา   เทียมปัญญา 

 ผู้ช่วยศาสตราจารย์สายชล  ทองค า 
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์อัญธิศร สิริทรัพย์เจริญ 
 นางสาวกอบทอง            ลาดคุ้ม 
 นายทรงศักดิ์            วิชุมา 
 นางสาวสุพรรณา            พราวแดง 
 นายสมชาย                  ทองค า  
 นางประภาพันธ์            ปานด ี  

 นางสาววาสนา              บญุหมื่น 
หมวดที่ 4 การวัด การวิเคราะห์ การจัดการความรู้ และ 
             ระบบสารสนเทศ 
  4.1 การวัด วิเคราะห์ และ ปรับปรุงผลการด าเนินการ 
        ของสถาบัน 

        ก. การวัดผลการด าเนินการ 

        ข. การวิเคราะห์และทบทวนผลการด าเนินการ 
        ค. การปรับปรุงผลการด าเนินการ 

  4.2 การจัดการสารสนเทศ และการจัดการความรู้ 
        ก. ข้อมูล และสารสนเทศ 

        ข. ความรู้ของสถาบัน 

นายพัทธดนย์                 สขุพันธุ์ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์กนิษฐา อ่อนศิริ 
นางสาวใจราช               พรหมรักษ์ 

นางสาวสุชานันท์            ทองมาก 

นางสิรินพร                   หาจัตุรัส 
 
 
 
 

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชัยศิริ   สนิทพลกลาง 

นายไพโรจน์                  สมุทรักษ์ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปรีชา   เทียมปัญญา 

ผู้ช่วยศาสตราจารย์สิริทิพ  วะศินรัตน์ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศรีอุดร  แซ่อ้ึง 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุภาพรรณ สัจวรรณ 
นางสาวภัทราวรรณ         ไชยโก 
นายวิรัช                      ฉัตรประเสริฐ 

นางกัลญา                    ชมกลิ่น 

หมวด 5 บุคลากร 

   5.1 สภาพแวดล้อมด้านบุคลากร 

         ก. ขีดความสามารถและอัตราก าลังบุคลากร 
         ข. บรรยากาศด้านการท างานของบุคลากร  

   5.2 ความผูกพันของบุคลากร 

         ก. การประเมินความผูกพันของบุคลากร 

         ข. วัฒนธรรมองค์การ  

         ค. การจัดการผลการปฏิบัตงานและการพัฒนา 

 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ยุทธนา  เรียนสร้อย 

นายธีระศักดิ์                  ขอพลอยกลาง 

นางสาวปนัดดา              สขุสุวรรณ 

นางมลฤดี                     โตษณีย์  
นางโศภิต                     ทองค า 

นางสาวธันชนก              รตันะคุณ 
 

 



4 
 

หมวด ผู้รับผิดชอบรายงานผลการด าเนินงาน 
และจัดหลักฐานแสดง 

หมวด 6 ระบบปฏิบัติการ 

  6.1  กระบวนการท างาน 

         ก. การออกแบบบการจัดการศึกษา วิจัย และ 
            บริการฯ และกระบวนการ 

         ข. การจัดการและการปรับปรุงกระบวนการ 

         ค. การจัดการเครือข่ายอุปทาน 
 

ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรรณา  วโิรจน์แดนไทย  
ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุกานดา ไชยยง 

นางสาวนภาพันธ์              โชคอ านวยพร 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปรีชา     เทียมปัญญา  

ผู้ช่วยศาสตราจารย์สิริทิพ    วะศินรัตน์ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์สายชล   ทองค า 

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชัยศิริ     สนิทพลกลาง 

ผู้ช่วยศาสตราจารย์อัญธิศร   สิริทรัพย์เจริญ 
นางสาวใจราช                 พรหมรักษ์ 
นางสาวภัทราวรรณ           ไชยโก 
นางสาววาสนา                 บุญหมื่น 
นางสาวสุพรรณา              พราวแดง 
นางสาวธันชนก                รัตนะคุณ 
นางประภาพันธ์                ปานดี  
นางสาวอรทัย                  พลหงษ์ 

หมวด 7 ผลลัพธ์ นายพัทธดนย์              สุขพันธุ์ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ยุทธนา  เรียนสร้อย 

ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรรณา  วโิรจน์แดนไทย 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์กนิษฐา   อ่อนศิริ  

 นางสาวนภาพันธ์              โชคอ านวยพร 

นายธีระศักดิ์                   ขอพลอยกลาง 
นางสาวภัทราวรรณ           ไชยโก 

หน้าที ่ 1. วางแผนและก าหนดตัววัดผลการด าเนินงานคุณภาพการศึกษาเพ่ือการด าเนินการที่เป็นเลิศ  
               เกณฑ์ (EdPEx) และจัดท ารายงานผลการด าเนินงาน ตามรายหมวดที่รับผิดชอบ 
 2. ด าเนินการพัฒนาระบบด าเนินงานตามแผนคุณภาพการศึกษาเพ่ือการด าเนินการที่เป็นเลิศ  
     เกณฑ ์(EdPEx) และเก็บข้อมูลตามตัววัดที่ก าหนด 
 3. ก ากับติดตามผลการด าเนินงานตามตัววัดที่รับผิดชอบ 

4.  คณะกรรมการฝ่ายลงทะเบียน 
 1.   นางมลฤด ี    โตษณีย์   ประธานกรรมการ 
 2.   นางโศภิต    ทองค า   กรรมการ 
 3.   นางสาวธันชนก   รัตนะคุณ  กรรมการ 
 4.   นางสาวพจมาศ   หัสกุล   กรรมการ 
 5.   นางสาวอรทัย   พลหงษ์   กรรมการ 
 6.   นางสาวสุพรรณา   พราวแดง  กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่  รับลงทะเบียนผู้เข้าร่วมรับการตรวจประเมิน และอ านวยความสะดวกอ่ืน ๆ 
 
 



5 
 

5.  คณะกรรมการฝ่ายพิธีกรด าเนินกิจกรรม 
 1.   นายธีระศักดิ์   ขอพลอยกลาง 
 2.   นางสาวภัสพร   วรรณูปถัมภ์ 

6.  คณะกรรมการฝ่ายสถานที่และสวัสดิการ 
 1.   ผูช้่วยศาสตราจารย์สายชล  ทองค า   ประธานกรรมการ 
 2.   ผูช้่วยศาสตราจารย์อัญธิศร  สิริทรัพย์เจริญ  รองประธานกรรมการ 
 3.   ผูช้่วยศาสตราจารย์สุภาพรรณ  สัจวรรณ  กรรมการ 
 4.   นางสาวนภาพันธ์   โชคอ านวยพร  กรรมการ 
 5.   นายอภิชาต ิ   ถาวรนา   กรรมการ 
 6.   นายอาทิตย์    ศรีประไพ  กรรมการ 
 7.   นายสมชาย    รัตนพรชีวากุล  กรรมการ 
 8.   นายสมชาย    ทองค า   กรรมการ 
 9.   นางสาวสุพรรณา   พราวแดง  กรรมการ 
 10. นางสาวดาริกา   ตาดวง   กรรมการ 
 11. นางอนงค์    โตตุ้ม   กรรมการ 
 12. นายสมบัติ    แก้วก าเหนิด  กรรมการ 
 13. นางสาวภัทราวรณ   ไชยโก   กรรมการและเลขานุการ 
 14. นางร าพึง    จุงใจ   ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 
หน้าที ่ จัดอาหารว่างและอาหารกลางวันส าหรับผู้เข้าร่วมรับการตรวจประเมิน และอ านวยความสะดวกอ่ืน ๆ  

7.  คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 
 1.   นายไพโรจน์    สมุทรักษ์  ประธานกรรมการ 
 2.   ผูช้่วยศาสตราจารย์ชัยศิริ  สนิทพลกลาง  รองประธานกรรมการ 
 3.   ผูช้่วยศาสตราจารย์ศรีอุดร  แซ่อ้ึง   กรรมการ 
 4.   นางสาวกอบทอง   ลาดคุ้ม   กรรมการ 
 5.   นายสมชาย    ทองค า   กรรมการ 
 6.   นายอภิชาต ิ   ถาวรนา   กรรมการ 
 7.   นายอทิพันธ์    ศรีโพธิ์   กรรมการและเลขานุการ  
 8.   นางกัลญา    ชมกลิ่น   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 9.   นายวิรชั    ฉัตรประเสริฐ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่ จัดเตรียมโสตทัศนูปกรณ์ให้พร้อมใช้งาน และถ่ายภาพกิจกรรมตลอดงาน 

8.  คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
 1.   นายพัทธดนย์   สุขพันธ์   ประธานกรรมการ 
 2.   นายธีระศักดิ์   ขอพลอยกลาง  กรรมการ 
 3.   นางโศภิต    ทองค า   กรรมการ 
 4.   นางสาวภัทราวรรณ   ไชยโก   กรรมการและเลขานุการ  
 5.   นางสาวพจมาศ   หัสกุล   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่ 1. จัดท าเอกสารขออนุมัติยืมเงินทดรองจ่ายราชการผ่านระบบ MIS 
           2. รวบรวมเอกสารใบเสร็จรับเงิน/ใบส าคัญรับเงิน ส่งให้เจ้าหน้าที่การเงินคณะ และให้เป็นไปตาม 
               ระเบียบกระทรวงการคลัง และระเบียบการเบิกจ่ายงบประมาณของมหาวิทยาลัย 



6 
 

 3. จัดท าการเบิกจ่ายงบประมาณผ่านระบบ MIS และสแกนเพ่ือจัดเก็บเอกสารก่อนส่งเบิก ให้เป็นตาม 
              ระเบียบการเบิกจ่ายงบประมาณกระทรวงการคลัง และระเบียบของมหาวิทยาลัย 

9.  คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
 1.   ผูช้่วยศาสตราจารย์กนิษฐา  อ่อนศิริ     ประธานกรรมการ 
 2.   ผูช้่วยศาสตราจารย์สิริทิพ  วะศินรัตน์  กรรมการ 
 3.   นางสาวใจราช   พรหมรักษ์  กรรมการ 
 4.   นางสิรินพร    หาจัดุรัส   กรรมการ 
 5.   นางสาวสชุานันท์   ทองมาก   กรรมการ 
 6.   นางประภาพันธ์   ปานดี   กรรมการและเลขานุการ 
 7.   นางสาววาสนา   บุญหมื่น   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  หน้าที ่1. จัดท าแบบประเมินผลการด าเนินงาน และแจ้งเวียนให้ผู้เข้าร่วมรับการตรวจประเมินรับทราบ และ 
              ท าการประเมิน 
 2. วิเคราะห์ผลและประเมิน 
 3. รายงานผลต่อผู้บริหารให้รับทราบ 
 
    สั่ง   ณ   วันที่  13   มิถุนายน   พ.ศ.  ๒๕๖8  
                                                                            
                                                                                     
 
              

(รองศาสตราจารย์อ านาจ  สวัสดิ์นะที) 
    คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


